令和 4年御正忌報恩講（お七夜）ご出勤のご案内

（１名につき１日１座限定出勤・完全予約制）

寺院各位

令和3年12月

慈光照護のもと、各御寺院様におかれましてはご法耕の事と存じます。

 本年も師走となり、新年になりましたら本山も報恩講をお迎えする時節となります。つきましては

来年の報恩講も昨今のコロナウイルス感染拡大の状況に鑑み、全席余間出勤（椅子席は落余間の８席）

自由出勤ではなく１名につき１日１座限定出勤・完全予約制とさせていただきます。

出勤をご希望されます方は、別紙『令和４年御正忌報恩講（お七夜）出欠表』のご希望のマス「・」

を〇で囲んでいただき（正座ができない方は「・椅子」も丸で囲んで下さい）お手数ですがコピー等

お手元の控えを残していただいた上で、１２月２２日頃到着予定の返信封筒にて12月31日（金）必

着にてご返送ください。なお定員を超えた法座は厳正なる抽選を行い、結果ご希望に添えない場合に

はご連絡させていただきます。

また下記出勤注意事項も必ずご確認いただきますよう、重ねてよろしくお願い申し上げます。

合掌

記

令和４年御正忌報恩講（お七夜） 出勤注意事項

・感染拡大防止のため、体調不良の際は来山いただきませんよう、よろしくお願い申し上げます。

・１日１座限定出勤・完全予約制（事前申込制となります）

・入堂の順番は法座出勤名簿順です。

・全員余間出勤で、正座できない方は落余間での椅子席（８席）出勤となります。

・１２日～１４日の逮夜は全席椅子席です。

・境内へ入場の際にはマスクの着用、手指消毒にご協力下さい。なお体温が３７．５度以上の方は入

山できません。

・駐車場は髙田幼稚園園庭の駐車場をご利用ください。（山内駐車許可証をご明示ください）

・法会開始30分前までに法中控室（如来堂裏第２法中控室・女性法中控室）にお入りください。

なお貴重品は自己管理にてお願いいたします。

・感染拡大防止のためお非時の提供が中止となりましたので、非時料とかえさせて頂きます。

令和４年御正忌報恩講（お七夜） 出勤予約表

出勤希望の法座のご希望のマスの「・」を〇で囲んでいただき

（正座ができない方は「・椅子」も丸で囲んで下さい）

〆切：１２月３１日（金）までにご返送ください。

（本紙が足りない場合はコピーしてお使い下さい。）

  ９日 １０日 １１日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日

晨朝

・ ・ ・ ・ ・ ・
・ ９時御参廟

行列含む

７時 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子

日中

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

10時 30分 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子

逮夜（９日） ・

１２時３０分 ・椅子

逮夜

・ ・ ・ ・ ・ ・

１４時 ・椅子 ・椅子 全席椅子となります ・椅子

初夜 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

16時 30分 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子 ・椅子

※私は令和４年報恩講（お七夜）出勤注意事項を順守し、上記日時に出勤いたします。

組      寺院名

住職・前住職・副住職・衆徒 （いずれかを〇で囲んで下さい。）

法名

別表 2

令和４年 お七夜高田派青年会

初心者出勤講習

-令和４年１月１０日・１１日-
令和４年のお七夜高田派青年会は、報恩講出勤に不慣れな方、初めて

出勤される方に向けた初心者出勤講習を行います。報恩講に出勤したいが、

作法が分からない等の悩みをお持ちの方を、青年会事務局がサポート致します。
正しい作法、正しい衣体の取り扱いを学び、お七夜に出勤してみませんか。

・開催日時  令和４年１月１０日・１１日 １３：００～

・会 場   宗務院２階第１会議室及び御影堂

・定 員   各日５名

・申し込み  別紙『令和４年御正忌報恩講(お七夜)出勤予約表』にてお申し込み下さい。

       希望日の青年会初心者研修出勤・初夜の 2 ケ所を〇で囲み返信封筒にて

ご返送下さい。

・お問合せ  真宗高田派宗務院 青年会事務局

       TEL059-232-4171（代表） FAX 059-232-1414  Mail kyo-gaku@senjuji.or.jp

      日 程

      １３：００  講  習  （衣体の扱い方など）

      １４：００  逮夜講習  （御影堂中陣にて逮夜参詣）

      １５：００  講  習  （着帳の方法や出仕作法など）

      １６：３０  初夜出勤  （衣体着用のうえ初夜に出勤）

      １７：３０頃 解  散

持ち物

白衣・布袍・袈裟（畳袈裟か輪袈裟）・単念珠

身分衣体（色衣・五条袈裟・差袴・装束念珠・中啓）

高田法式規範(赤い表紙のもの) ※お持ちでない方には貸出いたします。

報恩講勤行式 ※お持ちでない方は進納所にてお求め下さい。

※コロナウイルス感染拡大防止対策

  本山にお越しの際はマスクの着用をお願い致します。

  体調のすぐれない方はご来山をご遠慮下さい。

  感染症の状況によっては、行事の中止、変更となる場合があります。